Inversiones Financieras Grupo Azul, S.A.

(Sociedad controladora de finalidad exclusiva)

Balance general

Al 30 de Junio de 2022

(Expresado en Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS
Activos de Intermediacion
Caja y Bancos

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto
Inversiones accionarias
Diversos, netos de amortizacion

Activo Fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion
acumulada

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos de intermediacion
Préstamos de otros bancos

Otros pasivos
Cuentas por pagar

TOTAL PASIVOS

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no
ganado

Total patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Carlos Enrique Araujo Eserski
Presidente

Grupo Azul/

Inversiones Financieras

2022

$ 215,564.40

215,564.40

112,417,370.73
2,825,453.15

115,242,823.88

885,343.64

> 116,343,/31.92

$ 40,725,776.88

40,725,776.88

4,898,709.33

4,898,709.33

45,624,486.21

96,000,000.00
(25,280,754.29)

70,719,245.71

$ 116,343,731.92

Oscar Armando Rodriguez
Director Ejecutivo

Miguel Angel Cuellar Marin Marcos Esteban Ardon Rojas

Director Financiero

Contador General



Inversiones Financieras Grupo Azul, S.A.

(Sociedad controladora de finalidad exclusiva)

Estado de resultados

Grupo Azul!

Inversiones Financieras

Por los periodos del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(Expresado en Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion
Intereses sobre depositos

Menos costos de operacion
Intereses sobre préstamos

Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Pérdida de operacion
Dividendos
Otros ingresos y gastos

Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta

Utilidad y pérdida neta

Carlos Enrique Araujo Eserski
Presidente

Miguel Angel Cuellar Marin
Director Financiero

2022

$ 363.66

363.66

1,479,241.25

1,479,241.25

(1,478,877.59)

11,916.67
197,070.57
472,299.52

681,286.76

(2,160,164.35)
2,211,683.39
804,565.60

856,084.64

$ 856,084.64

Oscar Armando Rodriguez
Director Ejecutivo

Marcos Esteban Ardon Rojas
Contador General



